АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 № 1725

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

 «Развитие культуры и реализация молодёжной политики»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу

«Развитие культуры и реализация молодёжной политики», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской области от 30.10.2019 № 1530 (с изменениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

16.01.2020 № 38, от 06.03.2020 № 274, от 05.10.2020 № 1242, от 09.11.2020

№ 1403, от 04.12.2020 № 1565, от 21.12.2020 № 1666, от 01.02.2021 № 87,

26.02.2021 № 176, от 09.06.2021 № 595, от 01.07.2021 № 681, от 11.10.2021

№ 1149, от 29.10.2021 № 1238, от 09.11.2021 № 1267, от 29.11.2021 № 1367, от

17.12.2021 № 1485, от 25.01.2022 №98, от 03.03.2022 №227, от 13.05.2022 №

505, от 03.08.2022 № 864, от 10.10.2022 № 1131, от 09.11.2022 № 1257, №1462

от 12.12.2022, от 20.01.2023 № 77, от 03.03.2023 № 290, от 07.04.2023 № 455,

от 03.07.2023 № 808, от 28.09.2023 № 1358, от 10.11.2023 №1623), (далее –

Программа):

          1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансового обеспечения

Программы

2020 год – 48 212,0 тыс. руб.  в т.ч.:

федеральный бюджет – 13,5 тыс. руб.;

областной бюджет – 1 538,6 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования –39 959,9

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 6 700,0 тыс. руб.

2021 год – 57 074,3 тыс. руб. в т.ч.:

федеральный бюджет – 333,33 тыс. руб.

областной бюджет – 2 925,65 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования – 39 515,32

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 14 300,0 тыс. руб.

2022 год –56 575,7 тыс. руб. в т.ч.:

федеральный бюджет – 326,92749 тыс. руб.

областной бюджет –3 260,77251 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования –44 088,0

тыс. руб.;

внебюджетные источники – 8 900,0 тыс. руб.

2023 год –136 479,0 тыс. руб. в т.ч.:

федеральный бюджет – 403,0669 тыс. руб.

областной бюджет – 10 630,3331 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования –

110 693,7 тыс. руб.;

внебюджетные источники –14 751,9 тыс. руб.;

2024 год – 123 553,5 тыс. руб. в т.ч.:

федеральный бюджет – 403,0669 тыс. руб.

областной бюджет – 293,7331 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования –108 061,6

тыс. руб.;

внебюджетные источники –14 795,1 тыс. руб.;

2025 год – 123 945,0 тыс. руб. в т.ч.:

федеральный бюджет – 397,296 тыс. руб.;

областной бюджет – 297,904 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования –108 422,1

тыс. руб.;

внебюджетные источники -14 827,7 тыс. руб.

2026-2030 годы  –  планирование бюджетных

ассигнований будет осуществляться в

соответствии с муниципальным правовым актом,

регулирующим порядок составления проекта

бюджета муниципального образования и с

актами, определяющими вопросы планирования

бюджетных ассигнований, а также с учетом

результатов оценки эффективности

муниципальных программ за предыдущий год, а

также привлечения средств бюджетов различных

уровней и внебюджетных источников

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

 2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить

размещение новой редакции Программы на сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,

за исключением исполнения параметров Программы на 2024 - 2026 годы,

которые вступают в силу с 01.01.2024.

 Глава администрации  О.С. Зыкина

consultantplus://offline/ref=00B8763A5BC1C569E9269F85B1727B00929651012AEA5D242F2F35B5A91F9AF1FE6DA2415F12B997709E37EF315A0E5C782FDB6223287B0FF2816CCBI0O1K

                                                                                                                                                                                                     Приложение к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы

 «Развитие культуры и реализация молодёжной политики»

Наименование мероприятий  Источники

финансирования

Объем финансирования, (тыс. руб.) Исполнитель,

участник

программы
2022 2023 2024 2025 2026 2027 -

2030

Задача 1. Формирование благоприятной культурной среды города Кирово-Чепецка

1.1. Проведение мероприятий

культурной направленности

(городские, областные,

межмуниципальные конкурсы,

фестивали, праздники и т.д.)

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МАУК «ЦКиД»

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

1 101,5 1 418,8 855,7

855,7 855,7

-

Внебюджетные

источники
0

0

0

0
0

-

1.2. Обеспечение деятельности

МАУК «ЦКиД» (в т.ч. содержание

сквера «Река времени»)

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МАУК «ЦКиД»

(участник)

Областной бюджет 935,0 1 037,3 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

15911,9 17 970,4 18 473,8

18 576,2 18 678,9

-

Внебюджетные

источники
8 900,0 9 028,0 9 071,2

9 103,8
9 103,8

-

1.3. Обеспечение деятельности

МКУК «ЦБС»

Федеральный

бюджет
0 0 0

0

0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МКУК «ЦБС»

(участник)

Областной бюджет 1 344,5 3 244,5 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

21 336,6 21972,9 25 339,4

25 446,5 25 551,7

-

Внебюджетные

источники
0 0 0

0
0

-

Федеральный

бюджет
326, 92749 403,0669 339,6

339,6
348,8

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи Областной бюджет 20, 87251 25,7331 24,3 24,9 25,1 -

1.4. Реализация мероприятий,

направленных на поддержку

отрасли культуры

Подключение библиотек к

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» и развитие

библиотечного дела с учетом задачи

расширения информационных

технологий и оцифровки.

Комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных

образований и государственных

общедоступных библиотек

субъектов Российской Федерации

Бюджет

муниципального

образования

18,4 4,4 3,7

3,7 3,8

- (исполнитель)

МКУК «ЦБС»

(участник)

 Внебюджетные

источники

0 0 0

0

-

1.5. В рамках регионального

проекта «Обеспечение качественно

нового уровня развития

инфраструктуры культуры

Кировской области»

Переоснащение по модельному

стандарту муниципальных

библиотек (создание интеллект-

центров), в т.ч. проектирование

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МКУК «ЦБС»

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

0 0 0

0 0

-

Внебюджетные

источники 0 0 0

0 0

-

Итого по задаче 1, в т.ч.  49 895,7 55 105,1 54 107,7 54 350,4 54 567,8 -

Федеральный

бюджет
326,92749 403,0669 339,6

339,6
348,8

-

Областной бюджет 2 300,37251 4 307,5331 24,3 24,9 25,1 -

Бюджет

муниципального

образования

38 368,4 41 366,5 44 672,6

44 882,1 45 090,1

-

Внебюджетные

источники
8 900,0 9 028,0 9 071,2

9 103,8
9 103,8

-

Задача 2. Сохранение, актуализация и популяризация культурного наследия

2.1. Проведение мероприятий,

направленных на сохранение,

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи Областной бюджет 0 0 0 0 0 -

актуализацию и популяризацию

культурного наследия

Бюджет

муниципального

образования

0 997,5 0

0 0

- (исполнитель)

МКУК «МАЦ»

(участник)

МАУК «ЦКиД»

(участник)

МКУК «ЦБС»

(участник)

Внебюджетные

источники
0 0 0

0

0

-

2.2. Обеспечение деятельности

МКУК «МАЦ»

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МКУК «МАЦ»

(участник)

Областной бюджет 760,4 851,6 268,0 268,0 268,0 -

Бюджет

муниципального

образования

4 731,9 5 615,6 6 072,8

6 109,9 6 153,0

-

Внебюджетные

источники
0 0 0

0
0

-

2.3. Техническое оснащение

муниципальных музеев

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МКУК «МАЦ»

(участник)

Областной бюджет 200,0 0 9,1 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

10,6 0 9,2

0 0

-

Внебюджетные

источники
0 0 0

0
0

-

2.4. Издание серии книг «Почетные

граждане города Кирово-Чепецка»

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

отдел по

культуре, спорту

и делам молодёжи

(исполнитель)

МАУК «ЦКиД»

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Бюджет

муниципального

образования

0 250,0 450,0

450,0 0

-

Внебюджетные

источники
0 0 0

0
0

Итого по задаче 2, в т.ч.  5 702,9 7 714,7 7 709,1 6 827,9 6 421,0 - отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

-

Областной бюджет 960,4 851,6 277,1 268,0 268,0 -

Бюджет

муниципального

образования

4 742,5 6 863,1 6 532,0

6 559,9 6 153,0

- МАУК «ЦКиД»

(участник)

МКУК «ЦБС»

(участник)

МКУК «МАЦ»

(участник)

Внебюджетные

источники 0 0 0

0 0

-

Задача 3. Воспитание патриотизма, формирование духовно-нравственных ценностей, ценностей здорового образа жизни, повышение

культуры безопасности жизнедеятельности молодежи

3.1. Проведение мероприятий,

направленных на   формирование и

поддержку социальной активности

молодежи, добровольчества

(волонтерства): городских форумов,

конкурсов, акций, лагерей актива и

т.д.

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МАУК «ЦКиД»

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

208,9 405,5 178,6

178,6 178,6

-

Внебюджетные

источники
0 0 0

0
0

-

3.2. Проведение мероприятий,

направленных на  укрепление

системы гражданского и

патриотического воспитания

молодежи: городская военно-

спортивная игра «Зарница», участие

поискового отряда музея боевой

славы в поисково-

исследовательской экспедиции,

проведение акций, посвящённых

памятным датам истории и т.д.

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МАУК «ЦКиД»

(участник)

МКУ ДО «МРЦ»

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

20,5 20,5 20,5

20,5 20,5

-

Внебюджетные

источники
0 0 0

0 0

-

3.3. Проведение мероприятий,

направленных на развитие

творческого потенциала молодежи

и формирование здорового образа

жизни: общероссийский День

молодежи; чествование медалистов;

городские смотры, конкурсы и

фестивали молодежного творчества

и т.д.

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МАУК «ЦКиД»

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0  -

Бюджет

муниципального

образования

143,1 143,1 143,1

143,1 143,1

-

Внебюджетные

источники 0 0 0

0
0

-

3.4. Проведение мероприятий по

содействию занятости и

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

- отдел по культуре,

спорту и делам

трудоустройству молодежи,

вовлечению в

предпринимательскую деятельность

Областной бюджет 0 0 0 0 0 - молодёжи

(исполнитель)

МКУ ДО «МРЦ»,

отдел экономики и

развития

предприниматель

ства (участник)

Бюджет

муниципального

образования

604,6 551,6 868,7

868,7 868,7

-

Внебюджетные

источники 0 0 0

0 0

-

Итого по задаче 3, в т.ч.:

 977,1 1 120,7 1 210,9 1 210,9 1 210,9 -

Федеральный

бюджет
0 0 0

0
0

-

Областной бюджет 0 0 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

977,1 1 120,7 1 210,9

1 210,9 1 210,9

-

Внебюджетные

источники
0 0 0

0
0

-

Задача 4. Формирование образовательной среды в соответствии с тенденциями развития дополнительного образования в сфере

культуры

4.1. Обеспечение деятельности

учреждений дополнительного

образования в сфере культуры (МБУ

ДО ДШИ им. Г.И. Бабко и МБУ ДО

ДХШ им. Л.Т. Брылина)

Федеральный

бюджет
 0 0

0
0 0

отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МБУ ДО ДШИ

им. Г.И. Бабко и

МБУ ДО ДХШ

им. Л.Т. Брылина

(участники)

Областной бюджет  5 062,7 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

 61 343,4 64 547,8

64 877,9 65 204,5 -

Внебюджетные

источники  5 646,6 5 723,9

5 723,9 5 723,9

-

4.2. Приобретение оборудования и

оргтехники учреждениями

дополнительного образования в

сфере культуры (МБУ ДО ДШИ им.

Г.И. Бабко и МБУ ДО ДХШ им. Л.Т.

Брылина) из фонда поддержки

инициатив населения на реализацию

инициатив населения в области

культуры

Федеральный

бюджет

- 0 0

0 0

-

отдел по культуре,

спорту и делам

молодёжи

(исполнитель)

МБУ ДО ДШИ

им. Г.И. Бабко и

МБУ ДО ДХШ

им. Л.Т. Брылина

(участники)

Областной бюджет - 408,5 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

- 0 0

0 0

-

Внебюджетные

источники - 77,3 0

0

0

-

Итого по задаче 4, в т.ч.:

 - 72 538,5 70 271,7 70 601,8 70 928,4 -

Федеральный

бюджет
- 0 0

0
0

-

Областной бюджет - 5 471,2 0 0 0 -

Бюджет

муниципального

образования

- 61 343,4 64 547,8

64 877,9 65 204,5

-

Внебюджетные

источники
- 5 723,9 5 723,9

5 723,9
5 723,9

-

ВСЕГО, в т.ч.:  56 575,7 136 479,0 133 299,4 132 991,0 133 128,1 -

Федеральный

бюджет
326,92749 403,0669 1 239,6

339,6
348,8

-

Областной

бюджет
3 260,77251 10630,3331 301,4

292,9
293,1

-

Бюджет

муниципального

образования

44 088,0 110 693,7 116 963,3

117 530,8 117 658,5

-

Внебюджетные

источники
8 900,0 14 751,9 14 795,1

14 827,7
14 827,7

-

_______________